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selých mllíkň a kterými mi e- - vypálrutí zlodíja líto nebezpeí4Feelinó BetterAlready tkal na nádraží Pnloii Namluví ní laiky
ll mu že inůžfl snadno vyhráli — Malý hošík udělal si ohni
♦ IW budedl brát n dvěma vmhAM ve stájí patřící Isrwflu Heb

horný kteří chtějí hráli aniž jím íovi v č %H aev 27 ul v nedělí
NnVIUIIINII záleží na výhře nebo prohře jen večer Oheň však vzrostl a roz--

už lepší tak m "sportu " Za krátko jej Šířil se do jíní stá jo a na malý

Přejete-l- i si poslati peníze domů
zkuste to poštovními zásilkami do ciziny
I DÉTE do DJbliíiíbo JdnaUhitvi Wcllf Fargo
L Co — naleznaU j jiiti y# vaiem míitl — a

oUvzdajt jtdnattlí obnoi kurý chceU zaalati Dá
vám itvrzenku kterou podřít take oznámeni které
poilete osobé jež má dontati peníze Obnoi bude ode-

vzdán oiobé jejíž adreu jíte udali a bude vyplacen
v penězích té země kde adreiát bydli Neni žádné

nebezpečí při převodu
S Za touto c&rukou stojí Walla Fargo Expres Co

mladící obrali o celých 10 a jo- - sousední domek Hkoda odhadu
i

mu nezbylo jwí aby e poohlídl je se na VMHt

po níjakím bezplatném iiocle- - — Koy tříletý nyn pp Nelso
dčkujiP
3mm ríA In Jm pwlacbl

VftAÍ rady a mazal u %

n r ninhtnra

hu nových z Amen Neb byl skoro
— Tří muži stěží uniklí tížkí- - okamžití zabit a jeho rodíí těž

mu zranění vc středu když auto- - zranění když na eestí do Oma--

mobíl v němž seděli sjel po zpát- - hy automobil se h nimi převrátil
ku a vjel tm drát jíž byl přitažen v prudké zatáčce silníce

M vým valikf ni kapitálem a ívou sedes&tllotou
ouvédíeiioo poctivou obchodní flnností VAMit

Wells Fargo 8c Company

VII III vil IWIH t

ÍOIll-EXPELLEO-
EpI

k zemí sloup elektrického vedení — Dle všech známek konvence

na 24 a Dode ul Automobil je NVbraského sdružení učitelů kte

f Expressmajetkem p Johna 'iVlaná mají- - rA se bude konali v našem místímm tele saloonu v Pec Neb í'yríl příštího mísíce bude nejvčlSím
Zbavil jawa ne lotati v lirdla a ?

zádech a cílím ftt už lepfií Lk touto

mil by býti v každé domácností
Tomandl který srazil týmž ih shromážděním které sdruže-n- i

tomobílem minulí nedílo večer kdy konalo Skoro každí mí--
tttřežte ae nrxobnin 25c a 60c

VV Beveridíře a J Ilomera k zemi sto v Nebrasec pošle plnou dele

+ + + + + + + + + + + ! + + + +

+ +

' SRDEČNÍ +

+ BIAH0PRÁN1 K SŇATKU +
na 5 h Harney nl„ riak J Amos hraei učitelů na Omažskon kon- -P AD RICMTI A CO 219 Pcarl Streať Nw Vork v

RItiUKrjr (! ťlltilkjr dpowaluijl Mr}4 IU i a IMan bylí v automobilu Pan vfnei ]) V Parrísh odhaduje
Pelan řídil automobil Jeli od iwčet účastníků na 6000 mužů a

Douifla ul ke Capítol ave Když ží n —panu—
F Mareiovise blížil automobil k nejvyššímu — V neděli odbýval se za velí

jeht ním dojista na prvím míntí

od Íj ZárovK-Z- i usnesí-n- požáda-
li o bezodkladné položoni jHJtru-b- í

— Přijat tíž návrh podaný
radním Váiíou aby klerk ozna-

moval že přijímány budou nabíd-

ky na stavbu kolny pro inMské

automobily a podobné ínátrraen-t- y

která postavena bude mezi

radnicí a městskou bastilou
— Minulou sobotu registrová-

no bylo 2800 voličů oproti 2280

po prví dva dny registrační As
o '{00 voličů jest registrováno
mírií než při ppcsídcntskí volbě

před čtyřmi lety

bodu ulice p Pelan chtěj zmírní- - kí účasti přátel a známých poÍOMAHAI
Ji

alečnou—
Jun ('ech z íínla 12-V- již 14 ul

jehož pí manželka Amálie obda tí ryclost Místo toho však obrá- - hřeb zemřelého p Josefa Kořín- -

Annou Soukupovoutil stroj Stav se nervosním zvý- - ka 21 let starého syna p Václříla klučinou Pan Cech má to
šil rychlost a automobil padal do- - Kořínka známího farmáře bydlítiž v úmyslu poNlat kluka na Pal

Praínard Neb odbývá- - +lň rychlostí 'JO mil za hodinu — čího ns 1 míle od Florence Ze- -kón proti Turkům neboť jej prý
Vje nak na drát u sloupu jak již nulý pohřben byl na Národním

porodní babička Jo ftlogrová o- -
+ ním v ehrámu'pánfi av Tro- - +
+ jice dne 2'J října 1912 +

+ Andíl strážný nrovázej +
zmítiíno a jiřevrátil se Všichni hřbitově Kvarteto z Omnhy za

— Policie pátrala již dlouho
usilovní po pachatelích amčlých
krádeží automobilů Tito ukra-

dli automobil jezdili v ním eclou

noc po místí a pak zanechali jej
rozbitý na riěkterím z opuítČnýtdi
míst Koneční podařilo e chy

octli se pod automobilem Žádný pilo v domě smutku i na hřbito- -
+Vás na životní dráze posenich nebyl tíŽee zraněn Nej- - ví dojemnou fiíseň Ztrátu in la

blíkla hned do vafnroku co me
zí tím tatík příprav-uj- torny
litru — Frantifice a Pranku Čeř

ným 1419 již 14 ul donesla pí
Hloifrová holčičku

— Naše policie jest toho ná-hlod-
ti

že mnoho mladých dívčat
prochází se ulicemi našeho místa

hůře to odnesl Pelan UtrpěJ dího nadíjního muže oplakávají
+ lí vonnými květy a VK'mo- - +

+ houcj ijen-h- dořeje Vám +

štěstí a blažení spokojeno- - +
vymknutí pravého kolena a vnitř- - rodiče a tři sestry Obstarání potili jednoho z tčcbto dvou rozpu v pozdních hodinách nočních kdyní zranění hřhu svěřeno osvědčeními! po

tilech výrostků v nímž byl zji nalízatí se mají již v posteli a J st i abyste po řadu dlouhých +
— Umaha jcnI Mekkou pro

tttátní fiolitiky Shromažďuje e
— Čtyři žaloby zadány byly u hrobníku p Fr Jandovi

itčn Karl llayes 22 letý bydlíc ▼ let v 1hmí ii mteii v Ifuuf +chce tomu rozhodní učinit i přítržspolkového soudu proti železnič- - — Dne 2H října t r zemřel
jich zde množství Začátkem tov 5 2114 Purt ul Jest činěn zod v několika málo dnech Která

dívku bez poslačitelní přííiny
boto týdne byli přítomni Chcater ním sjMiIečnostem pro porušeni pn Jan Kroupa z Omahy ve stáří

zákona ')G hdin při zasílání ži- - ú'4 let Pan Kroupa byl v Omazepovědným za dlouhou řadu krá
11 AKJrich Ashlon O Shallcn neb bez dovolení rodičů si vyjdevého dobytka a žádáno za náhra- - dobře znám m b zde dlel již í) ro
Iwrger demokratický kandidát

deží automobilů a byl ponechán
v žaláři Za posledních 30 dní

tylo ukradeno 25 automobilů
na špacír po (deváté hodině ve

+ ním spolužití tísití so mohli +

+ jak z dnů přítomných tak i +

+ budou'ích Z plna srdce jiře- - +

+ ji Vám n' nejlepší a záro- - +

+ vf-- aby k dovršení radosti +
+ Vaši do roka přibyl přírň- - +

+ i:'ií který by rodinný život +

lu $"00 pro každý případ Jed- - kň Zanechává zde truchlící malido menátu Spoj Států W A černí sebere se a zavře tm poví- -na záloha jest proti uraze JIM- - zcikii tri syny Victora Jana a
Oeorge republikónaký kandidát lá Henry Klsfdder a čeká jenvrchný byly nalezeny silné" po

Ikozcné nčkteró úplní zničeny
fiois Central a ostatní tři proti Václava z nichž poslední jent

jak se vrátí čiř PrÍKiís že to poIráze Milwatikee Jedna Žaloba knězem v Ord dále dceru pro— llarry UJmer byl suspendo- - tvrdí
proti této dráze obsahuje tvrzení vdanou za Dr Biěáka v New Yor- -

— Ve středu večVr minuléhože jUtá záxilka dobytka z Mou- - ku Pohřeb koná sedne 10 říj

pro Ktátního pokladníka Jí P#

Howard a lí (' Hi'hmond a J
W Kelly
— Paní J Chlová z Č 1014

jíž 'í ul otrávila se chlorofor-

mem v náhlím vzrušen f mysli —

Myla nemocná již nčkolík měsí

ván náčelníkem policie Jí W

Dtmwrn protože iwskytoval o

chrana ženám ve svém ok ruku —

+ Vás stíslím a blahem docela +

+ naplnil +

+ Josef Kaatl +
+ +
+ + + + + + + + + ! + + + + +

týdne odbýval republikánskýteeello a„ do jíž Omahy byla na " z kostela sv Vráclava na hřbi
klub schůzi kteří súčastnili seeestí 41 liorlin a 12 minut tv Parmy Marie v South Omaze

Vymáhal peníze od žen mezi 17 zástiiM'i každí wardy ve městí— IIIhs fiiverníra o recallu Výprava pohřbu svěřena fiohrob- -
32 Podire a Webster ul Stal se Sdiňzi ivlř#tJul v nepřítomno'Cinífe li veřejního úřadníka níkovi p Franku Jandoviců a po narození Jejího druhího

sti předsedy radní Vána Níktc- -
koneční lak nemírným ve svých

požadavcích že ženy hledaly u dícka před '1 týdny její mysl ú- - odmctcm odvolaní hlasováriím — Juliis DreyfiiHs grocerista
říhl činíte jej spíše podnětem od- - jenž vedu obchod na 12 a Far- -

ří řečnící toť se' rozumí obezna- -

plní klesla Pokusila se tíž zabi-

ti toto děcko dlouhým kuchyň
stranění ro neddíhenost než pro nam ul„ byl ošizen o (75 iirnílo

naceiniKa poncie pomoci iaeej-ni- k

Dutině praví že vymáhání
movali přítomní s činy různých
kandidátů 1eoi'Ke Kennedy vzal
si mezi jiným na mušku tíž de- -

Spatné skutky" pravil (ruvernír sestrojí ným podvodem Jakýsia přijímání peněz od žen které ským nožem avšak úmysl avňj
již nemohla provést i poněvadž

JeHicH N Jladley z Missoun muž bez kabátu přišel do jehoprpvozují nedovolené a nekalá mouratickeho kandidáta prcat- -když se dotkl tohoto předmětu ve krámu a představiv se jako zadříve zachvácenu byla jíž účinky íkntství pravě h by si přál abvsve reci pn Juncheon V novích mestnanee Cadi ac Motor ( arsmrtelní látky a padla do mdlob
Wilsuii m byl odvážil přiřadilimístnostech zdejšího Commerci- - srdečností řekl JreifiiHsovi že- Historky Jchm' Jamesa z di
Irčany k Polákům a ('echům kte

vokých 'dávných dob ožily minu- - al klubu "Připojuji se k tčm" zamíslnanci této společnosti cbtč

pravil dále Kuveinír "kteří hic- - jí přichystali lunch a že přiehá
ré demokratický navržence t uva

soboty Dva maskovaní lupi
zuje ]ry za menu žádoucí neziau oosiraneni uminiKU zneuzi- - zi nakoupit i iothhv roručil siči zastavili cestu n vchodu uo

Miller parku zadrželi ! automo vajících sví moci nvsak totiž Či- - vící ani za iM2" a dal obehodní- -

nime ve shodě se základními za- - kovi eheck na fll(K) 'lvž mu Qbilů a obrali jji'h cestující o

zaměstnání se nesmí nikterak tr-pi- ti

Policisté mu ji nařízeno za-

tknout! taková ženy 1'Imer po-ruá- il

svojí povinnost a bude pro-

ti nčmu podána žaloba
—- Paní Františka Péchotová

která ne před nijakým taném

podrobila těžká operaci v ne-

mocnici v Josefa se již tak da-

lece pozdravila že v neděli mohla

býti vzata do domácího ošetřová-

ní
— Kdward Smon a Harry Lu-pidu- a

připravili republikánskou
chůzi v místnostech líariirhtovy
aíně na středu večer Sehůze ta

sadami naší vlády které isme tvž dal nazoět zmizel zaneehavpeníze a skvosty Celkem okra- -

leno bylo 20 osob Lupiči ozbro zdědili jako Uídictví po svých nakoupené věci na stole v předu
předcích Nehledí k tomu zda obchodu Drcřiis pojal podezření

čínského kuli Pravil dále že

kdyby byl WíIhoii Irčany připo-

jil k seznamu nežádoucích tu prý
by byl následkem proteatu a

ducha jaký by v nich
vzbudil ani začít i nemohl

— Ilosi se narodili v následu-

jících rodinách Petr a Mario Da-

vid :íh8 již 22 ni Josef a Marie

Novotný 27!) již 22 ul Jan a

jeni revolvery nařídili společno-

stí jedoucí v automobilách aby jest 'reeulP správný íili nic 2á-l- a když si ebeek blíe prohlídl m

dost za tento požadavek ukazuje znal že byl podvedenlali ruch vzhůru a postavili se ía-lo- u

u automobilů Mezi okrade- - snahu lidu aby lid své vlastní zá
ležitosti si sám řídil a žádost a- -

nými byl tíž dr Mach jenž od- -

by hlas jednoho právé tolik pla SO OMAHAladuje cenu ukradených věcí na
til jako hlaa druhího AvSak vyijiVK) Policie nenašla ix pácháte- -

Mnoho tisíc
lidí ze" všech končin holuj3 ne v

tom že světoznámá vyhláňetiá by-lin-

směs "Alpa" ze Staré Via-s- t

i je korunou všeho I Zkuste
Htvrdíte! Velký balíček za f0c
2 za $100 5 za $250 jxmtou vy

jilacně i s čcKkýiu návodem

O "Alpu" [tište česky nu ad-ressi-
i:

The Orion" liox 597

Omaha Neb dept Ik a od Vídejte
se na Pokrok I

nemůžete připravili člověka o ý

cent nemůžete zbavili jej ( 'o m viď'! budou iiiihc So

nejméně! čátečky jeho vlastni- - kolky míti za sebu denet let po
ct ví nemůžete jej ani na okamžik ctive prače nu roli sokolnl- hr- -

zbaviti svobody bez předchozího dí mohou pohlíželi zpět ni neo

Ileh dotiiid žádní sto[ty
— Na schůzi oddělení pro do-

mácnost při Woman'N klubu zdej-

ším bylo iisnešeno následující :

Kažilý chléb který jef na pro-

dej musí býti opatřen obalem —

Maso všeho druhu musí býti pro-

hlídnuto před i [io [Mirážce a

známky na balííkách a krabících

soířlního vystření Toto ojatře-- 1 chabloii činnoNt sboru a tu jist

Marie Satler Mil) již 2M ul Jo-

sef a Frant Varim :il a Polk ul

dívíátka se narodila: Václav a
Anna Horký 2SJ již 2'i ul Jo-se- f

a Frant Hybu 1722 H ul Jo-

sef a Josefa Staněk 258 jil 17

ul Václav a Anna Kapiíka 2110

vých V ul Ve vácch rodinách
se radují z přírůstků až na ro-din- u

Váe a Anny Kapička kile
se narodila předčasní dceruška
která k zármutku mladých man-

želů dvě hodiny po svém naroze-

ní remřela

ní jet ochráncem svobody a bylo vím iravem připravují w k
1 - I I I I ! I !
ov iieiM zpecno onsiraniti je

i ui iioni i o Kciiieieno irvanl na
% m Mm s—- John Í4 Webster vyjálřil '"étku prosince tohoto roku a iťr íNejen na rarmach ale 1 ▼

mluve o rohoilnuti iiejyssliio J'ie pnsvcuceni ze krajane numilní tuíti' nznaéetií jak staré jest

to jest pouze pro židy ač i ostat-n- í

jsou vítáni (íuvernír (Vater
JI Aldrich je hlavním řečníkem
— Dobře ošacený černoch dne

21 t m večer sledoval al Web

Ifelovu z í 42} sev 34 ul když
vidci že v kterémsi obchodí v

mííití mínila eheck na ♦14ÍH) a

dohoniv ji Mrazil ji k zemi pÍHtí
trčil ji Mvůj kapesník do úst

ji kabelku a zmizel Mimo-jdouc- (

našli h1 Veiirlovou ve

mdlobách o uíkolik minut pozdě-

ji Polieie kter# byl případ
oznámen dn[irovodila

dívku do niilalekého o do-

mova a pátrala v okolí po pu
la-fel- i

Objeven xiiik nebyl
—- Klenoty v cení ní kolika
t dollarů ukratleitá tlumi lupi-ř- ů

v íbou Večer byly nulet-n-

t krbu v doiní l4iuÍH Ferrie í
Ilá IHJ

zboží I' Turmrová měla kratš

městech měli by čísli "č A Ven-kov-
"

neb jest to list jediný tvé-h- o

druhu v Americe Předplatné
♦100 na rok

soudu že utrana projrcKsivnl má i slavnosti se siiíastnl v počtu

přijití na státní ballot od svým '" uejvítslm aby ějlímu sboru
vlastním fddavením že v Nebras- - okolek Libuše dostalo s Mní

řeí v nlz poukazuje na to že vy

soka cena životních potřeb jest
ce dostanou republikáni na 20 ní za snahu v nplynulém deneti
(XK) hlasů btl a rároveú pobuení ro de- -

zodpovídna za mnohé rozvody
mezi mladými lidmi Takí učini-

la zmínku o nákupním klubu ve

I a

— Dr I' llolovtchiner presi 'ibll piUtí

dent rady vyebovatelskí a kandi- - — lan hořisko přKtéhuju vstáté který kupuje potraviny v

velkém mnoMvl aby vyloučil dát ]ro znoviizvolenl bude zla- - nejbliKl dobí svůj johrobnický
BRANDEIS-OV- Yvn demokratické nominace jii zavifcl ilo tmdoy pře ulij h bu- -7Ík aprostfedkovatrlů

— Minulí střely byla roíhinl iddrže byv jii nominován tíi de Noiisedem ídjiího listu Noví
stranou republikánskou jak určil Dobyit ut a pře mni dvéina krajany p
t4-ffl- if J JL 1I ! II II %' I _ ! ' isi"' i i í £
_ I i t iimi e v os i esu imicHxicr kietátda jil př rok Př po v stabyla propuitéiia v nedili nďíeb

tdkeni Maluneym na iliti l- - vydA OBCHODYla ( nadávek Pana Musila fa- - republikánský frkačce tu okre
nlliu komisaře lískal d im-krs-

ckmi nominaci Nrjvyá! su ti

stiiHival právník (1iat II KubáttM-ťlui- o iikrdni4 ibuil protone

před tim ljitiU poranírtího lupl- - p KruiiU Piatti a J I Padruoa
Pii vj hrál pan Kubát V# #nt t prvo je nemůže nikdole Jakmile priiU domů
minutá e náiii le c prawdk PaholU klenoty do krlui Popiri
driout nU k nadávkám v obbajoflmyij je p4liti ale byla přt tu' le tu dti smutití k I v I kra

j i nl nadávali al lu kivt- -

tV t i dvou tli krtát li

~ Důr v Jo ř í ir'U
Kat Lesníků iřiU tibniu f

í r dne 21 listopadu PPJ vi lku-- b

potl álMI V S4kotviií na

a Murth ni Vstupní 2-- la
potiMitHukotáiil výlrčnr hudby

š u iHtihltl Však JilA iiMith'jU
jn kdyj prii nik poiúlvi nebojí
iiuh viraiů jak n U jak a

byl do %int obydli krajan Krbci

ktrrý si V poslední dolií iiásled
kem těžkých poraněni nalítal V

nemocnici v Jo fa

V sindt'H (isimsU se rada
na tom aby maiká uuUienská
rada umístil pojárni hvdiauty
na následuji J l ulo i hs N tři
rálí devall isi „tř w%rrití od
P Ul i ii X u)i i bs) ttop ápad
ní o ťt)ii iiá (( v 4iHi N„
á4dití od Ihcďtí dUtí it

křilHat třiatí IruM ( T ul
li k řiiut ateo třeálč tfit ul
lt IfeÁlí dluhí I SI klop srrr
ní t S n na iha- - álí dmhí
H ul i n omii4 lí a P ul i

p4lnA lí Pl stop 4 tt toA th

Prřiy t tm patoi U t lp
Jihu u Ml(nrm ul i li ptutí

)! Jiiě i M
j n dta- - lU

osmi slip #rrní M K n

hhli lftj lp jrui
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